СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» апреля 2019 года № 210/19

г. Луганск

О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению Совета

Министров Луганской Народной Республики

от 03 апреля 2018 года № 180/18

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести изменение в приложение № 2 «Ставки ввозной таможенной

пошлины на отдельные категории товаров» к постановлению Совета

Министров Луганской Народной Республики от 03.04.2018 № 180/18

«Об установлении ставок ввозной таможенной пошлины» (с изменениями),

изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. С целью обеспечения потребностей субъектов хозяйствования

Луганской Народной Республики материальными ресурсами для собственного

производства, а именно – сырьем, материалами, комплектующими, ставка

ввозной таможенной пошлины на такие товары устанавливается на уровне 1%

от таможенной стоимости товара.

Условием выполнения положений настоящего пункта является

документальное подтверждение цели использования сырья, материалов,

комплектующих, ввозимых на таможенную территорию Луганской Народной

Республики.

Документальным подтверждением цели использования сырья,

материалов, комплектующих может выступать исключительно техническая

документация. В технической документации должна содержаться информация,

подтверждающая использование данного сырья, материалов и комплектующих

в производственных процессах изготовления продукции собственного

производства.

Государственным таможенным комитетом Луганской Народной

Республики у декларанта (или субъекта хозяйствования) могут быть

2

затребованы документы, подтверждающие возможность субъекта

хозяйствования осуществлять производственную деятельность.

Положения пункта 1 не распространяются на нефтепродукты, которые

классифицируются в товарных позициях 2710 и 3403 ТН ВЭД.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов